Communicans excommunicato in contemptum, incidit in maiorem excommunicationem. hoc dicit.

Hoc^f tamen tunc obtinet, cum non in contemptum Ecclesiasticæ disciplinæ cū excommunicatis quis commercium haberit: nam qui contra prohibitionem sui præfulis excommunicatorum communioni sese ingesse rit, anathemate feriendus erit.

Si excommunicatus minori indurescat, in ea poterit excommunicari maiori. h. d.

^a cap. cum de sideras. §. secundum extr. eo. tit.

Sed^a et si qui p sacrilega manuum iniectione in edictum excommunicationis incidit, denunciatus quidem non sit, sed de patrato scelere publica laboret infamia, nemo sibi pari ratione communicare debet, nisi vel ad arbitrium Episcopi de hoc se purgauerit, vel ad cautelam absolutionis beneficium consequatur, nisi fortè^b soli tibi de facinore cōster: hoc enim casu, quando toleratur ab Ecclesia, priuatim tantummodò à te vitandus erit, vt saltem verecundiæ rubore suffusus, pro latenti excessu satisfacere cōpellatur.

Participatio criminosa cum excommunicatis implicat participantem eadem excommunicatione. h. d.

Sed multum interest, qualiter excommunicato communicatur: nam si quidem crimini & criminoso communicarit quis cōsiliū, puta auxilium, vel fauorem impendendo, vel forte cum clericis ab Apostolico excommunicatis scienter^c & spòtè participauerit, & ipsos in officijs receperit, eadem excommunicationis sententia involuetur, qua illi ipsi sunt obstricti: quibus cum ita ab eo communicatum fuit, cumq; ratione damnati criminis^d in eum, qui da

^e cap. nuper à nobis. §. in secundo. extra. eod. tit.

^b cap. cum nō ab homine. extr. eo. tit.

^c cap. signifi cauit nobis. extr. eo. tit.

^d cap. nuper à nobis. §. in primo. extra. eod.

^f cap. fin. ext. de cleri. excommunicatis.

Quod si ex locutione & alijs similibus minori excommunicatione irretitus fortius indurescat, poterit iudex post Canonicam monitionem^a etiam maiori excommunicatione, & cōsimili participantem illigare. Quod & in suspensionis, & interdictionis sententijs obseruandum erit.

Que sit monitio Canonica. h. d.

^b Tunc^b autem Canonica censetur esse monitio, si competentibus interuallis, atque alijs ritè obseruatis, eos, qui monentur, exprimat nominatim.

Ignorantia excusat participantem cum excommunicato. h. d.

^c Interdum^c tamen excommunicato communicans neutrius excommunicationis vinculo obstringitur, vt accidit in eo, qui cum illo cōuersatus fuerit, què excommunicatum probabiliter ignorabat.

Episcopi debent propagare nomina excommunicatorum. h. d.